
DECRETO 

ricia
rubi 

5e c 

ALE 
R EITO 

ÍVIO CALDATO 
ICIPAL 

PREFEITURA MUNICIPAL 
SANTO ANTÔNIO 00 DESCOBERTO-60 

CNPJ 00097857/0001.71 

N° 6.019, DE 06 DE FEVEREIRO DE 2024 

Regulamenta a Lei Municipal n° 
1.328/2023, que institui o Programa de 
Recuperação Fiscal do Município de Santo 
Antônio do Descoberto/GO. 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO DESCOBERTO, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 79 da Lei Orgânica Municipal; 

DECRETA: 

Art. 10  Fica estabelecido o prazo para o requerimento de adesão ao Programa 
de Recuperação Fiscal e de incentivo adimplência de sujeitos passivos em relação a débitos 
junto ao município de Santo Antônio do Descoberto, o qual iniciará em 05 de fevereiro de 
2024 até a data de 30 de junho de 2024. 

Art. 2° O crédito tributário poderá ser pago mediante as condições 
disciplinadas na Lei n° 1.328/2023. 

Art. 30  Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DO 
DESCOBERTO, Estado de Goiás, ao 06 (seis), i ia do m: de fevereiro de 2024. 

Quadra 33 Lote 24— Centro - Santo Antônio do Descoberto - Goiás 

CEP: 72900-000 


